
 
 

Area Teaching and learning e Post-laurea 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 25B 
87036 Rende (Cs)  

                                                                                                                                                           
  www.unical.it 

   
   

 

 
Decreto Rettore 
Nomina Commissioni aula per la prova di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità A.A. 2023-2024-Prova scritta 
Secondaria di Primo e Secondo grado. 
 
 

Il Rettore 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateno; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011, recante “Criteri 
e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”, di seguito “D.M. 
Sostegno”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 328 del 19 aprile 2024 “Bando relativo alle modalità di ammissione ai percorsi 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità A.A. 2023-2024; 

CONSIDERATO necessario nominare le commissioni di aula per come indicato nell’art. 6 comma 2 del Decreto 
Rettorale sopra citato; 

VISTO l’interpello interno n. Prot. 0307103 del 24 aprile 2024, per l’individuazione di unità di personale per 
l'espletamento delle attività di vigilanza; 

ACQUISITA la disponibilità da parte dei Presidenti di aula a far parte delle commissioni in oggetto; 

CONSIDERATO infine, che il Responsabile dell’Area Teaching and learning e Post-laurea, ha rilasciato parere 
di regolarità tecnico-amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento. 

 
 

D E C R E T A 
 

Sono nominate le seguenti commissioni di aula per le prove di ammissione ai percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, a.a. 2023-
2024- Prova scritta Secondaria di Primo e Secondo grado:  
 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

AULA G4 Circolare L1 L2 

Presidente IAZZOLINO PAMELA 
TREBISACCE 
GIOVAMBATTISTA 

ROSSI  
ROSSANA ADELE BOSSIO FRANCESCO 

Membro DODARO EMANUELE DE STEFANO ANGELO PERRI NUNZIATO TROPEANO SALVATORE 

Membro ROMANO VIVIANA CARUSO ROSALIA PULLANO LUCIA CAPPARELLI GEMMA 

Membro CAMPISANO GIUSEPPE SIJINARDO VINCENZO COVELLO ALFIO DODERO GIOVANNI 



 
 

Area Teaching and learning e Post-laurea 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 25B 
87036 Rende (Cs)  

                                                                                                                                                           
  www.unical.it 

   
   

 

Membro VOLPE PAOLA BONADIES GIOVANNA PANZA ERNESTA SANGERMANO CARLA 

Membro SCARCELLO LUIGI SALATINO FRANCESCO PARISE FRANCESCO BORGIA ANTONIO 

Membro ARTESE DESIDERIO SPINA VINCENZO CURCI WALTER CIARDULLO ANTONIO 

Membro MARZILLI MARIANGELA ACCORINTI ISABELLA CIANO MAURIZIO MARASCO PAOLO ANTONIO 

Membro PANCARO ANTONIO NARDI GIANFRANCO GULLO DANIELA ZICARELLI ROSSAN 

Membro ZOLO PIETRINA PANTUSA FRANCA ORLANDO EDOARDO URSO SERGIO 

Membro CILENTO LUIGI CURCIO VANESSA PANZA EMMA FURLANO 

Membro     VITE EUGENIO ARCURI DOMENICO 

 
 
SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

AULA Presidente Membro Membro Membro Membro Membro Membro 
TUTOR 

LETTORE 

G4 
DE PIETRO 
ORLANDO 

ARTESE 
DESIDERIO 

MARZILLI 
MARIANGELA 

PANCARO 
ANTONIO ZOLO PIETRINA       

H4 TENUTA FLAVIANA SPINA VINCENZO 
ACCORINTI 
ISABELLA 

NARDI 
GIANFRANCO 

PANTUSA 
FRANCA       

circolare 
IAZZOLINO 
PAMELA 

DODARO 
EMANUELE 

ROMANO 
VIVIANA 

CAMPISANO 
GIUSEPPE VOLPE PAOLA 

SCARCELLO 
LUIGI     

14 
AIELLO ANNA 
ALBERTA 

CIANO 
MAURIZIO 

GULLO 
DANIELA 

ORLANDO 
EDOARDO PANZA EMMA       

52 PUPO FRANCESCO 
MARASCO 
PAOLO ANTONIO 

ZICARELLI 
ROSSANA URSO SERGIO FURLANO ANNA     

DE LUCA 
Daniela 

46 
TALIANO GRASSO 
ARMANDO CILENTO LUIGI 

CURCIO 
VANESSA 

ARCURI 
DOMENICO VITE EUGENIO       

21 
TREBISACCE 
GIOVAMBATTISTA 

DE STEFANO 
ANGELO 

CARUSO 
ROSALIA 

SIJINARDO 
VINCENZO 

BONADIES 
GIOVANNA 

SALATINO 
FRANCESCO     

L1 
CIRILLO GIUSEPPE 

TROPEANO 
SALVATORE 

CAPPARELLI 
GEMMA 

DODERO 
GIOVANNI 

SANGERMANO 
CARLA 

BORGIA 
ANTONIO 

CIARDULLO 
ANTONIO   

L2 
LONETTI PAOLO PERRI NUNZIATO 

PULLANO 
LUCIA 

COVELLO 
ALFIO PANZA ERNESTA 

PARISE 
FRANCESCO 

CURCI 
WALTER   

 
Il Dott. Gregorio Crudo svolgerà funzione di supporto alle Commissioni di aula 
 
 

Il Rettore 
Nicola Leone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-06-14T12:01:30+0200
	IT
	Nicola Leone




